



COMUNE DI SEREGNO
PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA

pag. 1

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Servizio di manutenzione aree comunali e Servizio di supporto tecnico al servizio di reperibilità
Anno 2023.24

COMMITTENTE: COMUNE DI SEREGNO

Data, 03/11/2022

IL TECNICO
GRECO FRANCO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
R I P O R T O						
LAVORI A MISURA						
1 np 1	Fornitura di sacco 25 kg di conglomerato bituminoso a freddo del tipo strutturato, reagente a compressione, costituito da inerti vergini di prima categoria e inerti riciclati (fres ... rature. I sacchi, per non costituire rifiuto speciale, una volta svuotati devono rimanere privi di residui di materiale. SOMMANO cadauno	1'500,00	11,00	16'500,00	0,00	
2 1U.04.120.03 00.c	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm SOMMANO m²	1'200,00	9,22	11'064,00	396,00	3,58
3 1U.04.120.03 00.e	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 60 mm SOMMANO m²	1'200,00	13,21	15'852,00	396,00	2,50
4 2M.00.010.0 010.a	Compenso per la reperibilità di operaio comune: - reperibilità feriale oltre orario di lavoro SOMMANO ora	4'000,00	0,25	1'000,00	800,00	80,00
5 2M.00.010.0 010.b	Compenso per la reperibilità di operaio comune: - reperibilità feriale/notturna e prefestiva/diurna oltre orario di lavoro SOMMANO ora	5'664,00	0,33	1'869,12	1'472,64	78,79
6 2M.00.010.0 010.c	Compenso per la reperibilità di operaio comune: - reperibilità prefestiva/notturna e festiva/diurna oltre orario di lavoro SOMMANO ora	2'848,00	0,40	1'139,20	882,88	77,50
7 2M.00.010.0 010.d	Compenso per la reperibilità di operaio comune: - reperibilità festiva/notturna oltre orario di lavoro SOMMANO ora	1'008,00	0,40	403,20	312,48	77,50
8 MA.00.005.0 010	Operaio qualificato edile 2° livello SOMMANO ora	750,00	36,42	27'315,00	21'592,50	79,05
9 MA.00.005.0 015	Operaio comune edile 1° livello SOMMANO ora	1'300,00	32,81	42'653,00	33'722,00	79,06
10 MC.01.010.0 020	Ghiaietto 16/28 mm SOMMANO m³	100,00	25,54	2'554,00	0,00	
11 MC.01.210.0 010.a	Cemento conforme alla norma UNI EN 197-1 e rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 ottobre 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Territorio e del Mare, fornito sfuso in silos: - tipo normale 32.5 N SOMMANO 100 kg	100,00	17,37	1'737,00	0,00	
12 MC.01.250.0 010.a	Legante idraulico speciale per massetti ad asciugamento rapido, ritiro controllato e alta resistenza, confezionato in sacchi, con tempo di asciugamento: - 24 ore -solo interni - (dosaggio 400 kg/m³) SOMMANO 100 kg	50,00	59,35	2'967,50	0,00	
13 MC.01.300.0 010.a	Premiscelati in sacchi per malta pronta ad asciugamento rapido antiritiro a base di leganti idraulici speciali, per massetti atti a ricevere qualsiasi tipo di pavimento. Nei tipi: - rapido (48 ore) - 1.600 kg/m³ SOMMANO m³	15,00	474,73	7'120,95	0,00	
14 NC.10.050.0 010.a	Nolo automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti, anche ribaltabile: - portata utile 1,5 t SOMMANO ora	750,00	56,43	42'322,50	21'592,50	51,02
15 NC.10.050.0 020.a	Nolo automezzo con gru, compreso autista, carburante e lubrificante: - portata utile 3,0 t SOMMANO ora	60,00	59,68	3'580,80	1'727,40	48,24
A R I P O R T A R E				178'078,27	82'894,40	

